
45368 Lunes 5 noviembre 2007 BOE núm. 265

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CATALUÑA

 19182 RESOLUCIÓN de 3 de octubre de 2007, de la Secretaría de 
Industria y Empresa, del Departamento de Innovación, 
Universidades y Empresa, por la que se publica la rela-
ción de hormigones y aceros con certificación CC-EHE 
concedidas por ECA CERT, Certificación, S. A. U.

El artículo 1 del Real Decreto 2661/1998, de 11 de diciembre, deter-
mina que se ponga a disposición del público la relación de las certificacio-
nes de conformidad CC-EHE concedidas.

Por Resolución de 2 de junio de 2004, BOE n.º 249, de 15 de octubre 
de 2004, de la Dirección General de Energía, Minas y Seguridad Industrial, 
se acordó autorizar a la empresa «ECA CERT, Certificación, S. A.» como 
entidad de certificación para la emisión del certificado CC-EHE previsto 
en el Real Decreto 2661/98, de 11 de diciembre.

«ECA CERT, Certificación, S. A. U.» ha presentado la relación actua-
lizada de hormigones y aceros que ostentan el certificado CC-EHE, que 
se relaciona en los anexos de esta resolución.

Esta Secretaría de Industria y Empresa en cumplimiento de lo que 
dispone el citado Real Decreto, ha resuelto:

Que se proceda a publicar en el Boletín Oficial de Estado (BOE) la 
relación de certificaciones de conformidad CC-EHE concedidas a fecha 
de 31 de diciembre de 2006 y 30 de junio de 2007 respectivamente, por 
«ECA CERT, Certificación, S. A. U.».

Esta relación que se publica por la presente Resolución anula y sus-
tituye la publicada en el BOE número 141, de 13 de junio de 2007, con el 
número 11670.

Los productos amparados por estas certificaciones CC-EHE deben 
cumplir, además, cualquier otra reglamentación o disposición que les 
sea aplicable.

Barcelona, 3 de octubre de 2007.–El Secretario de Industria y 
Empresa, P. D. de firma (Resolución de 2 de marzo de 2007), el Jefe del 
Servicio de Automóviles, Productos y Metrología. 



BOE núm. 265 Lunes 5 noviembre 2007 45369

  

ANEXO I 

Relación de hormigones con certificación CC-EHE vigente a 30/06/2007 de acuerdo al Real Decreto 2661/1998 

Hormigones estructurales fabricados en central 

Empresa Centro producción Fecha certificación Producto tipo 

Alquiler de Maquinaria Mv, S.L. Fontanar 20/12/2006 HM-20 
  20/12/2006 HA-25 
  20/12/2006 HA-30 
    20/12/2006 HA-35 
  San Fernando de Henares 23/09/2002 HA-25 
  23/09/2002 HA-30 
    23/09/2002 HA-35 
Hormigones Blanca, S.A. Morata de Tajuña 14/05/2003 HA-25 
    14/05/2003 HA-30 
    14/05/2003 HA-35 
  Torres de la Alameda 07/11/2003 HA-35 
    09/08/2004 HA-25 
    09/08/2004 HA-30 
  Valdemoro 29/09/2004 HA-25 
    26/01/2005 HA-30 
  29/09/2004 HA-35 
Áridos y Hormigones Blanca Molina del Segura 28/06/2006 HA-25 
  28/06/2006 HA-30 
  28/06/2006 HA-35 
Hormigones Plazas y Saura, S.A. Cartagena 03/03/2004 HA-35 
Horpysa   03/03/2004 HA-30 
    12/03/2004 HA-25 
  22/03/2006 HA-25 
  22/03/2006 HA-30 
  22/03/2006 HA-35 
  Fuente Alamo 03/03/2004 HA-35 
    03/03/2004 HA-30 
    03/03/2004 HA-25 
  La Palma 03/03/2004 HA-25 
  03/03/2004 HA-30 
    03/03/2004 HA-35 
  Mazarrón 03/03/2004 HA-35 
    03/03/2004 HA-30 
   03/03/2004 HA-25 
Hormigones Collado Villalba, S.L. Galapagar 28/07/2004 HM-20 
  28/07/2004 HA-25 
    17/11/2004 HA-30 
  Collado Villalba 28/07/2004 HM-20 
    29/09/2004 HA-25 
    17/11/2004 HA-30 
Hormatec, S.L. Camarma de Esteruelas (Madrid) 04/08/2004 

04/08/2004 
HM-20 
HA-25 

    04/08/2004 HA-30 
    04/08/2004 HA-35 
Mariano Bravo e Hijos, S.L. Paracuellos del Jarama (Madrid) 04/08/2004 

04/08/2004 
HM-20 
HA-25 

    04/08/2004 HA-30 
    04/08/2004 HA-35 
Hormigones Prieto, S.L. Colmenar Viejo (Madrid) 26/01/2005 HM-20 
    26/01/2005 HA-25 
    26/01/2005 HA-30 
    20/10/2004 HA-35 
Hormigones Valentín, S.L. Formentera del Segura 27/10/2004 HA-25 
    27/10/2004 HA-30 
Hormigones Villarejo, S.A. Villarejo de Salvanés (Madrid) 03/11/2004 

03/11/2004 
HM-20 
HA-25 

    08/06/2005 HA-30 
    03/11/2004 HA-35 
Comercial Urratz, S.L. Aia       Planta 1.ª 10/11/2004 HM-20 
    10/11/2004 HA-25 
    10/11/2004 HA-30 
    10/11/2004 HA-35 
    10/11/2004 HA-40 
  Aia      Planta 2.ª 10/11/2004 HM-20 
    10/11/2004 HA-25 
    10/11/2004 HA-30 
  12/07/2006 HM-20 
  12/07/2006 HA-25 
  12/07/2006 HA-30 

Deba   Planta 3.ª 



45370 Lunes 5 noviembre 2007 BOE núm. 265

  

Empresa Centro producción Fecha certificación Producto tipo 

Comercial Urratz, S.L. Deba   Planta 3.ª 12/07/2006 HA-35 
  12/07/2006 HA-40 
Hormigones de Valdebriz, S.A. Villanueva de la Torre 17/11/2004 HM-20 
    17/11/2004 HA-25 
    17/11/2004 HA-30 
Hormigones Majadahonda II, S.A. Majadahonda (Madrid) 24/11/2004 HM-20 
    24/11/2004 HA-25 
    24/11/2004 HA-30 
Hormigones Extremeños, S.A. Don Benito (Badajoz) 22/12/2004 HA-25 
  Quintana de la Serena 22/12/2004 HA-25 
   Miajadas (Cáceres) 14/09/2005 HA-25 
Hormigones Alvedro, S.L. Culleredo 09/02/2005 HA-25 
    09/02/2005 HA-30 
Cantera San Josepe, BI, S.L. Arrasate-Mondragon 30/03/2005 HM-20 
    30/03/2005 HA-25 
  30/03/2005 HA-30 
    21/12/2005 HA-35 
Lomahor, S.A. Alcorcón (Madrid) 27/04/2005 HA-25 
   10/05/2006 HA-30 
 Valdemorillo (Madrid) 27/04/2005 HA-25 
Hormigones y Excavaciones de Extremadura, S.L. Navalvillar de Pela (Badajoz) 14/09/2005 HA-25 
Hormigones Ocaña, S.A. Ocaña (Toledo) 23/10/2002 HA-25 
    23/10/2002 HA-30 
    23/10/2002 HA-35 
Hormigones del Corredor, S.L. San Fernando de Henares 30/11/2005 HA-25 
    30/11/2005 HA-30 
    30/11/2005 HA-35 
 Fontanar 20/12/2006 HM-20 
  20/12/2006 HA-25 
  20/12/2006 HA-30 
  20/12/2006 HA-35 
Hormigones La Estrella, S.A. Dehesas 03/05/2006 HM-20 
  03/05/2006 HA-25 
  03/05/2006 HA-30 
  03/05/2006 HA-35 
Horsesa, S.L. Serranillos del Valle 17/05/2006 HA-25 
Hormigones Mafer, S.L. Noblejas 15/05/2007 HA-25 
Prefabricados Porceyo, S.L. Gijón 7/06/2006 HA-25 
  7/06/2006 HA-30 
Hormigones Pelayo, S.A. Riaño 7/06/2006 HA-25 
  7/06/2006 HA-35 
Hormigones Ortiz, S.L.  San Martín de la Vega (Madrid)  Planta 1.ª 14/06/2006 

14/06/2006 
HA-25 
HA-30 

 San Martín de la Vega (Madrid)  Planta 2.ª 
14/06/2006 
14/06/2006 

HA-25 
HA-30 

Hormigones del Jarama, S.A.  Ciempozuelos (Madrid) 28/06/2006 HA-25 
  28/06/2006 HA-30 
  28/06/2006 HA-35 
 Humanes (Madrid) 28/06/2006 HA-25 
  28/06/2006 HA-30 
 Madrid I (Madrid) 28/06/2006 HA-25 
  28/06/2006 HA-30 
  28/06/2006 HA-35 
 Madrid II (Madrid) 28/06/2006 HA-25 
  28/06/2006 HA-30 
  28/06/2006 HA-35 
Hormigones Arganda. S.A. Arganda del Rey (Madrid) 26/07/2006 HA-30 
  26/07/2006 HA-25 
  26/07/2006 HA-35 
Centrales Hormigoneras, S.A. Valdepeñas (Ciudad Real) 27/09/2006 HA-25 
Socovos Laboral, S.A. Elche de la Sierra (Albacete) 04/01/2006 HA-25 
Nuevos Hormigones Alaveses, S.L. Amurrio 20/09/2006 

20/09/2006 
HM-20 
HA-25 

  20/09/2006 HA-30 
Hormigones Odón, S.L. Alcobendas (Madrid) 04/04/2007 HA-25 
 Alcorcón (Madrid) 04/04/2007 HA-25 
 Navalcarnero (Madrid) 04/04/2007 HA-25 
 Parla (Madrid) 04/04/2007 HA-25 
Hormigones La Torre, S.A. La Torre de Esteban Hambrán (Toledo) 20/06/2007 HA-25 
Hormigones Paz del Barrio, S.L. Alpedrete (Madrid) 18/10/2006 HA-25 
Hormigones Villalbilla, S.L. Villalbilla (Madrid) 13/06/2007 HA-25 
 Los Santos de la Humosa (Madrid) 13/06/2007 HA-25 



BOE núm. 265 Lunes 5 noviembre 2007 45371

  

Empresa Centro producción Fecha certificación Producto tipo 

Horminor Hispania, S.L. Madrid 04/07/2007 HM-20 
  04/07/2007 HA-25 
  04/07/2007 HA-30 
  04/07/2007 HA-35 
  04/07/2007 HA-40 
UTE HHT Aeropueto Aeropuerto El Altet (Elche) 29/11/2006 

26/11/2006 
HA-25 
HA-30 

  26/11/2006 HA-35 
Hormiperga, S.L. Pedrola (Zaragoza) 27/09/2006 HA-25 
  27/09/2006 HA-30 
JCA Hormigones, S.A. Carballoso (Vigo) 05/05/2007 HA-25 
Hormigones Gasteiz, S.A. Alava 21/03/2007 HM-20 
  21/03/2007 HA-25 
Hormigones Oñati, S.A. Alava 21/03/2007 HM-20 
  21/03/2007 HA-25 
Hormigones Zumarraga, S.A. Ezkio-Itsaso 15/06/2005 HM-20 
  16/06/2005 HA-25 
Aizkibel, S.A. Urnieta 20/07/2005 HM-20 
  20/07/2005 HA-25 
  19/10/2005 HA-30 
  19/10/2005 HA-35 
Hormigones Aizko, S.A. Ermua 2706/2007 HA-25 
 Elgoibar 27/06/2007 HA-25 
  27/06/2007 HA-30 
 Markina 27/06/2007 HA-25 
  27/06/2007 HA-30 
 Arrona 27/06/2007 HA-25 
  27/06/2007 HA-30 
 Arrasate 27/06/2007 HA-25 
  27/06/2007 HA-30 
Hormigones de Yanci, S.A. Vía Húmeda (Irún) 09/11/2005 HM-20 
  13/10/2005 HA-25 
  09/11/2005 HA-30 
 Vía Seca (Irún) 13/10/2005 HM-20 
  13/10/2005 HA-25 
  13/10/2005 HA-30 
Formigons Sant Celoni, S.L. Sant Celoni 07/06/2006 HM-20 
  07/06/2006 HA-25 
  07/06/2006 HA-30 
Construcciones y Excavaciones Pérez Loja 05/10/2006 HA-30 

 
ANEXO II 

Relación de aceros con certificación CC-EHE vigente a 31/12/2006 de acuerdo al Real Decreto 2661/1998 

Alambre corrugado de acero para armaduras de hormigón armado 

Empresa Centro producción Fecha certificación Producto tipo 

G.P. Manufacturas del Acero, S.A. Dos Hermanas (Sevilla) 04/10/2006 Alambre corrugado de acero para armaduras de hormigón 
armado. Tipo: B 500 T. 
Ø (mm): 5, 6, 8, 10, 12 

Transformados Huevar, S.A. 
  
  

Sevilla 
  
  

28/09/2005 Alambre corrugado de acero  para armaduras de hormigón 
armado. Tipo: B 500 T. 
Ø (mm): 5,6,8,10 y 12 

Mallas de electrosoldadas de acero para armaduras de hormigón armado 

Empresa Centro producción Fecha certificación Producto tipo 

Transformados Huevar, S.A. Sevilla 21/09/2005 Mallas electrosoldadas de acero para armaduras de hormigón 
armado. Tipo: B 500 T. 

   
28/09/2005 

Ø (mm): 5,6,8,10 y 12 
Malla electrosoldada de acero para armaduras de hormigón armado.
Ø (mm): 5, 6, 8, 10, 12 

G.P. Manufacturas del Acero, S.A. Dos Hermanas (Sevilla) 04/10/2006 
 

24/01/2007 

Malla electrosoldada de acero para armaduras de hormigón armado.
Ø (mm): 5, 6, 8, 10, 12 
Armadura básica de acero electrosoldadas en celosía para 
armaduras de hormigón armado 

Rafael Domenech, S.L. Turquía 27/06/2007 Barras corrugadas para el armado del hormigón. Tipo: B 500 SD. 
Ø (mm): 8, 10, 12, 16, 20, 25 

 


